



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

KS-I.0003.15.2021
BOIN-III.ZD-00115/21

Poznań, 30 sierpnia 2021 r.

Pan
Adam Bogrycewicz

Radny
Województwa Wielkopolskiego

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną 17 sierpnia 2021 roku, w sprawie pomocy dla OSP w Pile, uprzejmie informujemy, że wzmocnienie potencjału służb ratowniczych to priorytetowe zadanie dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego, który corocznie przekazuje jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych pomoc finansową na realizację przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia oraz środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem. Środki finansowe przekazywane są w ramach „Programu Rozwoju OSP w Wielkopolsce na lata 2020 – 2030”, którego realizacja jest prowadzona w oparciu o coroczne plany realizacyjne opracowywane przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu, w związku z zapotrzebowaniem zgłaszanym przez jednostki OSP z terenu Wielkopolski. Od 2012 roku wraz z przyjęciem „Programu Rozwoju OSP w Wielkopolsce na lata 2012-2020”, priorytetem są zakupy lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz sprzętu ppoż. i ratownictwa drogowego. Z całym szacunkiem i uznaniem dla działalności druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Pile, z przykrością informujemy, że środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego przeznaczone na wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa wielkopolskiego w 2021 roku, zostały już zaplanowane na zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego: pomp wysokiej wydajności do wody zanieczyszczonej, agregatów prądotwórczych, zestawów ratownictwa medycznego R1, prądownic z regulacją wydajności i wytwarzanego strumienia, zestawów hydraulicznych urządzeń ratowniczych do ratownictwa drogowego. Z tegorocznej dotacji w wysokości 2.950.000,00 zł wsparcie finansowe na zakup sprzętu uzyskało 149 wielkopolskich jednostek OSP.

Z wyrazami szacunku
Z up. Marszałka Województwa
Elżbieta Ruta-Solarska
Pełnomocnik Marszałka
ds. Ochrony Informacji Niejawnych-
Dyrektor Biura

Do wiadomości:
Departament Organizacyjny i Kadr